
DECISION DU PRESIDENT 

de la Communauté d'agglomération Riom Limagne et Volcans 

N°188-2023 

Nature de l'acte : 7 Finances Locales -7.5 Subventions 

OBJET: Demande de subventions au Conseil Départemental 63 et à l'Agence de l'Eau Loire 
Bretagne pour l'opération « CHAPPES - Réhabilitation des réseaux d'assainissement RD 
210E route de Clermont, rue sous les Écoles, route d'Ennezat » 

Le Président de la Communauté d'agglomération Riom Limagne et Volcans, 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L.5211-1, L.5211-2, L.5211-
9 et L.5211-10, 

Vu la délibération n°20200723. 10 du Conseil communautaire en date du 23 juillet 2020, reçue en 
Sous-Préfecture de Riom le 30 juillet 2020, portant délégation de certaines attributions au Président 
dans le cadre de l'article L. 5211-10, 

Vu l'arrêté du Président en date du 16 juillet 2020, reçu en Sous-Préfecture de Riom le 30 juillet 2020, 
portant délégation de fonctions et de signature à Monsieur Patrice GAUTHIER, 13ème vice-président, 

Vu la décision du Président n°173-2023 du 7 juillet 2023, relative à une Demande de subventions au 
Conseil Départemental 63 et à l'Agence de l'Eau Loire Bretagne pour l'opération « CHAPPES -
Réhabilitation des réseaux d'assainissement RD 210E route de Clermont, rue sous les Écoles, route 
d'Ennezat », 

Considérant que le Président a délégation, en vertu de la délibération susv1see, << de solliciter 

l'attribution de subventions auprès de toute personne morale de droit public ou privé, et notamment 

de l'Etat et de ses services déconcentrés, du Conseil Départemental et du Conseil Régional, de 

/'Agence de l'eau, et pour signer tous actes relatifs à cette délégation et à la constitution des 

dossiers de demande de subvention », 
Considérant que le vice-président a délégation de signature pour signer au nom du Président, tous 

actes, décisions, conventions, engagements ressortissants aux domaines de l'eau et de 
l'assainissement en vertu de l'arrêté susvisé, 

Considérant que le Conseil Départemental 63 et l'Agence de l'Eau Loire octroient des subventions pour 
les réseaux d'Eaux Usées dans le cadre de la séparation des eaux usées et des eaux pluviales, 

Considérant que des travaux à ce titre sont prévus à CHAPPES - Réhabilitation des réseaux 
d'assainissement RD 210E route de Clermont, rue sous les Écoles, route d'Ennezat, 
Considérant que le guide des aides pour les réseaux d'eaux usées du Conseil départemental du Puy­

de-Dôme, tel que délibéré le 3 décembre 2019, précise que le montant de travaux éligible est 
plafonné à 200 000,00 €HT par année de programmation pour un même maître d'ouvrage et, pour 
les groupements de communes, par commune concernée par le projet, 

Considérant la nécessité de planifier l'opération de travaux sur les exercices 2023 et 2024 et de revoir 
le plan de financement associé, pour bénéficier du montant de la subvention la plus élevée possible, 

DÉCIDE 

Article 1: 
De retirer la décision du président n°173-2023. 

Article 2: 
D'adopter le projet « CHAPPES - Réhabilitation des réseaux d'assainissement RD 210E route de 
Clermont, rue sous les Écoles, route d'Ennezat ». 

Accusé de réception en préfecture
063-200070753-20230731-DC188-23-AR
Date de télétransmission : 07/08/2023
Date de réception préfecture : 07/08/2023



Accusé de réception en préfecture
063-200070753-20230731-DC188-23-AR
Date de télétransmission : 07/08/2023
Date de réception préfecture : 07/08/2023


		2023-08-07T09:29:43+0200
	Antonin GILLET




